- | REPUBLIKA E SHQIPERISE
AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE
KESHILLI DREJTUES
Nr.2264/Prot Tirang, mé 25 .1] .2024
C¥F

VENDIM
Nr.2%  daté25 .11 .2024

“PER MIRATIMIN E AUTORIZIMIT INDIVIDUAL TE SIPERMARRESIT ONE ALBANIA
SH.A PER PERDORIMIN E FREKUENCAVE TE BREZIT 3400-3800 MHZ (3420-3540
MHZ, SPEKTER I PACIFTUAR)”.

Késhilli Drejtues (KD) i Autoritetit t¢ Komunikimeve Elektronike dhe Postare (4KEP), me
pjesémarrjen e:

Z. Tomi Frashéri Kryetar
Znj. Edlira Dvorani Anétare
Z. Lorenc Bako Anétar
Z. Bleron Dokle Anétar
Z. Armer Juka Anétar

dhe sekretare Znj. Evblina Tagi, né mbledhjen e datés 25.11.2024, sipas procedurés sé
pércaktuar né Ligjin nr. 9918 daté 19.05.2008, “Pér Komunikimet Elektronike né Republikén e
Shqipéris€”, i ndryshuar, dhe Rregullores sé Brendshme t& Funksionimit t& Késhillit Drejtues t&
AKEP, miratuar me Vendimin nr. 7 daté 16.02.2017 t& Késhillit Drejtues t&¢ AKEP, shqyrtoi
¢éshtjen me objekt:

» Miratimin e Autorizimit Individual té sipérmarrésit One Albania sh.a pér pérdorimin e
JSrekuencave té brezit 3400-3800 MHz (3420-3540 MHz, spektér i paciftuar)”.

BAZA LIGJORE:

1. Nenet 66, 67, 69, 70 dhe 71, té Ligjit Nr. 9918, daté 19.05.2008, “Pér komunikimet elektronike

né Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar;
2. Pikat 19.2 dhe 19.3 t& kreut III dhe pika 1 e Kreut V, t¢ VKM nr. 1252, daté 10.09.2008, “Pér
miratimin e rregullave t& zhvillimit t& tenderit publik pér dhénien e sé drejtés t& pérdorimit t&
frekuencave”, i ndryshuar;
VKM nr. 1187 daté 24.12.2020 “Pér miratimin e Planit Kombétar t& Frekuencave” (PKF). Q‘ _

e

4. Planin e Pérdorimit t&€ Frekuencave (PPF), miratuar me Vendim t& Késhillit Drejtues t&¢ AKEP
nr. 7 daté 06.09.2023.
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5. VKM nr. 636 daté 29.7.2020 “Pér miratimin e programit shumévjecar té politikés spektrale
dhe té planit t& veprimit”.

6. Rregullore nr. 30, daté 05.12.2013 “Pér dhénien e Autorizimit Individual pér pérdorimin e
frekuencave”;

7. Rregullore e brendshme e Funksionimit t& Késhillit Drejtues t&¢ AKEP, miratuar me Vendimin
Nr. 7, daté 16.02.2017 té€ KD t& AKEP, e ndryshuar.

KESHILLI DREJTUES:

Nga shqyrtimi i materialit shkresor si mé poshté:

- Relacioni shpjegues;

- Projektvendim i KD, i formatuar dhe arsyetuar;

- VKD nr. 28 dat€ 12.11.2024 “Pér miratimin e raportit pérmbledhés t&¢ KVO-s&, Njoftimin e
Fituesit dhe Botimin e Fituesit, t& tenderit publik me proceduré t& hapur me objekt: “Mbi
dhénien e t€ drejtave t&€ pérdorimit né brezin e frekuencave 3400 - 3800 MHz (3.5 GHz)”.

Si dhe pasi diskutoi ¢éshtjen né térési,
VEREN:
1. Me vendimin nr. 28 daté 12.11.2024, Késhilli Drejtues i AKEP, ka miratuar:

a. Raportin Pérmbledhés t&€ KVO, me nr. 2264/59 prot., daté 04.11.2024.

b. Njoftimin Botimin e Fituesit, shogéria One Albania sh.a, pér bllokun A - 3420-3500 MHz
(sasi spektri 80 MHz) me ¢gmim 3,624,000 (tre milion e gjashtéqind e njézet e katér mije)
Euro dhe bllokun D - brenda brezit 3500-3720 MHz (sasi spektri 40 MHz), té frekuencave
té brezit 3400-3800 MHz, me ¢gmim 1,812,000 (njé milion e tetéqind e dymbédhjeté mijé)
Euro;

2. Njoftimi dhe botimi i fituesit i &shté dérguar sipérmarrésit One Albania sh.a me shkresén nr.
2264/63 prot. daté 12.11.2024.

3. Bazuar né pikat 14.2, 14.3, 17.1, 17.2 dhe 21 t&é dokumentit t& tenderit, miratuar me VKD nr.
20 daté 27.08.2024, sipérmarrési i shpallur fitues, pérpara pajisjes me Autorizim Individual,
duhet t& shlyejé t€ gjitha pagesat e pércaktuara né dokumentin e tenderit, brenda 7 ditéve pér
Buxhetin e Shtetit dhe brenda 10 ditéve nga njoftimi i fituesit. N& dokumentin e tenderit,
pércaktohet se ¢gmimi i ofertés, i ofruar nga ofertuesi qé fiton té& drejtén e pérdorimit t& brezit
t€ frekuencave té tenderuara, derdhet prej tij né Buxhetin e Shtetit, si pagesé me késte:

- Késtiiparé: 50%: brenda 7 ditéve nga marrja e Njoftimit t& Fituesit.
- Késtiidyté: 50%: 6 muaj pas dhénies sé Autorizimit Individual.

a. Sipérmarrési One Albania sh.a, n& datén 14.11.2024, ka shlyer né llogariné e Qeverisé
Shqiptare, késtin e paré prej 50 %, né vlerén 2,718,000 Euro.

b. Sipérmarrési One Albania sh.a, né datén 15.11.2024, ka shlyer pagesat ndaj AKEP, sipas
faturés nr. 1225 daté 12.11.2024.

Adresa: Rr .“Reshit Collaku® Tiran&, Tel:+3554 2259571 Fax :+ 35542259 106, www.akep.al, info@akep.al

/) .\
=7 ~
— -3
I [ ﬁ\

age 2



Me shkresén nr. 2264/66 prot. daté 15.11.2024, sipérmarrési One Albania sh.a, ka njoftuar né
AKEP, shlyerjen e faturave pér pagesat e sipércituara.

4. Autorizimi Individual i paragitur bashkélidhur projetk-vendimit, &shté i njéjti me
Autorizimin Individual t& Shtojcés nr. 20, t& dokumentit t& tenderit.

PER KETO ARSYE:

Né mbéshtetje t& pikés gj), té nenit 8, pikés 1, t& nenit 115 t& Ligjit nr. 9918/2008, pikés 1 t& nenit
9 & ligjit nr. 34/2017, K.Pr.A, pikés 2.3, t&¢ Kreut Il dhe Kreut V, t& VKM nr. 1252/2008, i
ndryshuar dhe Ligjin nr. 8480, daté 27.05.1999 “Pér funksionimin e organeve kolegjiale t&
administratés shtetérore dhe enteve publike”, duke ¢muar réndésiné e miratimit té autorizimit
individual pér pérdorimin e frekuencave té brezit 3400-3800 MHz, ndértimin e rrjetit t& lévizshém
me kéto frekuenca dhe ofrimin népérmjet tij t& shérbimeve té komunikimeve elektronike, interesin
publik dhe pérputhshmériné ligjore, Késhilli Drejtues i AKEP;

VENDOSI:

1. T& miratojé dhénien e Autorizimit Individual sipérmarrésit One Albania sh.a pér pérdorimin e
frekuencave té brezit 3400-3800 MHz (3420-3540 MHz, spektér i pagiftuar), sipas dokumentit
bashkélidhur;

2. Ky Autorizim Individual jepet me afatin maksimal pér 15 vjet.

3. Ky Autorizim Individual fillon efektet e tij né datén 25.11.2024 dhe pérfundon vlefshméring
né datén 25.11.2039.

P

Ky vendim publikohet né fagen zyrtare té internetit t¢ AKEP, www.akep.al.

Ky vendim hyn né fugi menj&heré.

Kryetar Anétar Anétar Anétar, Anétar
Tomi Frashéri EdliraDvorani Lorenc Bako  Bleron ok]) Armer Juka
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